Et cum debeat recipere coctionem recipit
vitione. Quis exempli evidens est in car-
nibus macilentis hoc est pinguedine ca-
rentibus que se assari non paciunt quin
etiam aduratur. Sic de venere eas ponere
optuit iuxta opinionem suam quia cum ipa
intendat vim generatiuam vel prestare vel
adiuware atque dirigere materie corporalis
dispositio eam vi extendit in plus et in ex-
cessum intollerabile extenit quippe ean-
dem in luxuria interduz in faciabilitate pub-
lice constitutam. Sic et de mercurio cum ipse
scimus eos intendat adiuware atque dirigere
et uter interpretatio in anima humana et pre-
stare eloquacia et oratoria dispositio mate-
rie corporalis facit nec non eloquacia sed lo-
quitas et histrionica garrulitas. Satirica
mordacitas alia homini que humanam lo-
lam viciat et maculat recipiantur. Sic de so-
le eis existimandu fuit ut cum ipse intendat
preferre precellentiem et precellentiam et virtutem
regia id est alioque regitiuam quam maxime des-
corat et exornat humilitas recipit per inepti-
tudinem materie corporalis superbia et domi-
nandi libido arrogatio relatio et violenta
opposicio alioque. Eodem et de luna senci-
dum eum eis iuxta opinionem suas quam bona
est et bene intendit a iabus humanis et per
hanc viam. Sicut inevidenti est stat bonitas
absque nulla infamiae malicie in septem
planetis. Scito autem quod ego non loquor bic
nisi de virtutibus naturalibus aut vicis que
per corruptionem nature videntur animab-
us humanus innata. Quis est irascibilitas in
multo levitas atque lubricitas et talia homini
que medici non culpe sed naturalibus com-
plexionibus attribuere posuerunt. Debet
etiam scire quia paucavalde renumerantur
bi de virtutibus et effectibus quas posuerunt
planetis de quibus libri eorum refertissimi se-
faciam etiam tibi de his rememoratione
breuem quidem enim ad similitudinem quo-
rundam partium humani corporis planetas
in mundo posuerunt. Uerbi gratia. luna tanquam
cerebrum. Sol velud cor. Mercuriu-
rum vero sicut linguam propter virtutem in-
terpretatiuam et eloquentie labia eidem depu-
lantes. Uenerem tanquam membra ges-
natalia propter virtutes generatiuas que ex
illa est secundum eos et in illis sedem habere
videtur Martem vero fel propter excessum
caloris colericu. Iouem vero sicut epas pro-
pter temperantiuam eiusdem et multiplex ad
iumentum vite. Saturni vero ut splen ga-

splen receptaculum melancolie posuerunt et
has naturas ipsis planetis imposuerunt di-
centes. Saturni terrem hunc et effica-
cia et armonia eius esse ad melancoliam
que terre inter humores maxime accordat
cum frigida et secca sit ad similitudinem terre
Ioue vero posuerunt arietem eadem ratione
et armonia habere quod sanguinem propter ca-
liditatem et humiditatem in quibus sanguis
concordat aen. Marte vero simili ratione
colore eruginosae reputauerunt propter ex-
cessum caloris. Uenerem vero ad fleumam
dulcere quod habet admixtionem sanguis.
Mercuriu vero ad coleram adiustu. So-
lem vero ad coleram rubeam naturalem.
Lunam vero ad fleumam naturalem habent
aut ista omnia questiones difficiles et viri ex-
plicabiles secundum eos. Cum enim saturnus
sit omnium planetarum supremus et a ter-
ra elongatissimus quare ei naturam terre
que omnium infima ac innobilissima est ele-
mentorum attribuit. Eandem questionem
habet ordinatio in natura signorum duos
decim secundum ipsos. Cum enim arietem posu-
erunt ignem. Quia de causa signum thauri
quod utique terrem existimauerunt statim per
signum arietis et primo ante signum gemini
rum posuerunt hoc enim est. ac si terram me-
diad et utrumque pertingente inter ignem et
aera posuissent. Hic autem non habent qua-
fugiant nisi duas vias quae altera est. sicut
tenebre et homini tenebras multi reputant
fugius atque refugium imperitie sue. Quocumque
em interrogant causam quam ignorantem re-
currunt ad occultas virtutes dicentes. causam
esse occultam et virtutem absconditam
ex qua res homini est. Alia via est ut scias
quia cum in corpore animalis sint ossa et hu-
mores et ossa quidem terrea sunt hoc est ter-
restris nature suscipiunt tamem vitam que
nobilis valde opatio est omnium animalium.
Sanguis vero cum sit nature sublimioris
et aereus complexione hoc est calide et hu-
mide nature operatione tamen vite et mo-
tus non recepit. Similiter neque colera cum
sit natura ignea et complexionis calide et
sic iuxta modum istum cum cor in anima
li quoque sit natura terrestris est tam
men nobilissimorum operationum organum
et velut sensus atque ledes vite et motus et sen-
sus in eo percutitur etiam sublimiores operatio-
nes intellectus et diuidicatio et voluntatis ope-
ratio quae est velle et hoc quod est quatenus in corpe pri-
cipiis eis petere propter quod et a restonili vitium